



Kielce, dnia 11 kwietnia 2018 r.

Znak: 150000/271/ZP-3/3-..../2018

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „przeglądy, konserwacje oraz naprawy urządzeń dźwigowych w Oddziale ZUS w Kielcach”

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Kielcach, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), w odpowiedzi na nadesłane w dniu 11 kwietnia 2018 r. pytanie informuje, iż:

Pytanie 1:

W związku z trwającym przetargiem nieograniczonym znak sprawy: 150000/271/ZP-3/2018 z dnia 10.04.2018 r., którego przedmiotem jest „Przeгляд, konserwacja oraz naprawy urządzeń dźwigowych w Oddziale ZUS w Kielcach”, zwracamy się z prośbą o zmianę niżej wymienionych zapisów w projekcie umowy oraz opisie przedmiotu zamówienia:

W § 4 po ust. 1 pkt 3 proponujemy wprowadzić pkt 4 o następującej treści: „Łączna odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego w danym roku obowiązywania Umowy ograniczona jest do kwoty równej wartości dziesięciokrotności wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że ograniczenie to nie ma zastosowania w przypadku szkody wyrządzonej na skutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 2:

W § 7 ust. 2 pkt 2) umowy jest napisane: „Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie zwrócone w następujący sposób: 30% wartości zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Zamawiający zwróci Wykonawcy nie później niż w 15 (piętnaście) dniu po upływie okresu rękojmi za wady (licząc od daty podpisania bez zastrzeżeń, na zasadach określonych w umowie, ostatecznego protokołu wykonanej naprawy).”

Wnioskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie zwrócone w następujący sposób: 30% wartości zabezpieczenia, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Zamawiający zwróci Wykonawcy nie później niż do roku od zakończenia realizacji umowy.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 3:

W § 7 ust. 11 umowy jest napisane: „Jeżeli Zamawiający komisyjnie stwierdzi, że Wykonawca nie wykonał lub nienależycie wykonał przedmiot umowy wezwie w formie pisemnej, w terminie 7 dni do pokrycia szkód za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy. Po upływie powyższego terminu Zamawiający może pokryć poniesione szkody z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Wnoskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „Jeżeli Zamawiający komisyjnie stwierdzi, że Wykonawca nie wykonał lub nienależycie wykonał przedmiot umowy wezwie Wykonawcę w formie pisemnej, w terminie 7 dni do należytego wykonania umowy. Jeżeli na skutek nienależytego wykonania umowy Zamawiający poniesie szkodę, po uprzednim wezwaniu do naprawienia szkody i wyznaczeniu 14 dniowego terminu, Zamawiający może pokryć poniesione szkody z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający na podstawie postanowienia art. 38 ust. 4 ustawy PzP dokonuje modyfikacji SIWZ w następujący sposób: § 7 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli Zamawiający komisyjnie stwierdzi, że Wykonawca nie wykonał lub nienależycie wykonał przedmiot umowy wezwie Wykonawcę w formie pisemnej, w terminie 7 dni do należytego wykonania umowy. Jeżeli na skutek nienależytego wykonania umowy Zamawiający poniesie szkodę, po uprzednim wezwaniu do naprawienia szkody i wyznaczeniu 14 dniowego terminu, Zamawiający może pokryć poniesione szkody z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Pytanie 4:

W § 8 ust. 4 umowy jest napisane: „Na wykonane naprawy i wmontowane części i podzespoły Zamawiającemu przysługuje rękojmia na zasadach określonych przepisami Kodeksu Cywilnego.”

Wnoskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „Okres rękojmi odpowiada okresowi udzielonej gwarancji. Uprawnienia z tytułu rękojmi ograniczone są do żądania naprawy wmontowanych części lub ich wymiany oraz do ponownego wykonania naprawy objętej rękojmią.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 5:

W § 9 ust. 1 pkt 2 umowy jest napisane: „za przekroczenie maksymalnych czasów reakcji wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w wysokości 20 zł za każdą godzinę opóźnienia,”

Wnoskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „za przekroczenie maksymalnych czasów reakcji wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia w wysokości 10 zł za każdą godzinę opóźnienia.”

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 6:

W § 9 ust. 1 pkt 3 umowy jest napisane: „za przekroczenie maksymalnych czasów realizacji napraw wskazanych w formularzu ofertowym lub uzgodnionych z Zamawiającym (w przypadku wyrażenia zgody na ich wydłużenie) w wysokości 30 zł, za każdą godzinę opóźnienia,”

Wnioskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „za przekroczenie maksymalnych czasów realizacji napraw wskazanych w formularzu ofertowym lub uzgodnionych z Zamawiającym (w przypadku wyrażenia zgody na ich wydłużenie) w wysokości 10 zł, za każdą godzinę opóźnienia.”

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 7:

W § 9 po ust. 1 pkt 4 proponujemy wprowadzić pkt 5 o następującej treści: „w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 6 ust. 1.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający na podstawie postanowienia art. 38 ust. 4 ustawy PzP dokonuje modyfikacji SIWZ w następujący sposób: w § 9 zostaje dodany ust. 11 o treści: „W przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości umowy brutto, określonej w § 6 ust. 1.”

Pytanie 8:

W § 9 po ust. 10 proponujemy wprowadzić ust. 11 o następującej treści: „Łączny wymiar kar nałożonych na Wykonawcę w związku z realizacją niniejszej umowy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia wskazanego w § 6 ust. 1.”

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 9:

W § 10 ust. 1 pkt 1 umowy jest napisane: „Wykonawca może odstąpić od umowy, jeżeli Zamawiający opóźnił zapłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy o 2 miesiące ponad termin płatności faktury i pomimo dodatkowego wezwania listem poleconym odmawia uiszczenia należności.”

Wnioskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „Wykonawca może odstąpić od umowy, jeżeli Zamawiający opóźnił zapłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy o 2 miesiące ponad termin płatności faktury i pomimo dodatkowego wezwania listem poleconym uchyla się od uiszczenia należności.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający na podstawie postanowienia art. 38 ust. 4 ustawy PzP dokonuje modyfikacji SIWZ w następujący sposób: § 10 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca może odstąpić od umowy, jeżeli Zamawiający opóźnił zapłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy o 2 miesiące ponad termin płatności faktury i pomimo dodatkowego wezwania listem poleconym uchyla się od uiszczenia należności”.

Pytanie 10:

W § 10 ust. 1 pkt 2 d) umowy jest napisane: „Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli: Wykonawca trzykrotnie został ukarany za naruszenie tożsamyh obowiązków określonych w umowie”.

Wnioskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „Zamawiający może odstąpić od umowy, jeżeli: Wykonawca trzykrotnie został ukarany za naruszenie tego samego obowiązku określonego w umowie”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie 11:

W § 15 ust. 1 umowy jest napisane: „Wszelkie sprawy sporne wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy strony będą starały się rozstrzygać polubownie. W razie braku porozumienia sprawy sporne rozstrzygać będzie właściwy Sąd powszechny w Kielcach.”

Wnioskujemy o zmianę brzmienia zapisu na: „Wszelkie sprawy sporne wynikłe na tle realizacji niniejszej umowy strony będą starały się rozstrzygać polubownie.”

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Pytanie12:

W pkt IV ust. 2 opisu przedmiotu zamówienia jest napisane:

„Ustala się następujące czasy reakcji oraz czasy realizacji napraw:

- a. czas reakcji w przypadku awarii oraz usterki – 5 godzin (1 godzina w przypadku uwięzienia ludzi w windzie),
- b. czas realizacji naprawy:
 - w przypadku awarii – 12 godzin (lub mniej – zgodnie z ofertą),
 - w przypadku usterki – 48 godzin”.

Wnioskujemy o zmianę brzmienia zapisu na:

Ustala się następujące czasy reakcji oraz czasy realizacji napraw:

- a. czas reakcji w przypadku awarii oraz usterki – 5 godzin (1 godzina w przypadku uwięzienia ludzi w windzie),
- b. czas realizacji naprawy (do czasu realizacji naprawy nie wliczają się godziny od 16:00 do 7:00):
 - w przypadku awarii – 12 godzin (lub mniej – zgodnie z ofertą),
 - w przypadku usterki – 48 godzin.

W przypadku awarii lub usterek, których usunięcie wymaga oczekiwania na dostawę materiałów, termin ich usunięcia zostanie wydłużony o czas ich dostawy, o czym Wykonawca zobowiązany będzie poinformować Zamawiającego.”

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia SIWZ.

Maksymalne czasy reakcji na zgłoszenie o awarii lub usterce oraz maksymalne czasy napraw regulują wewnętrzne procedury Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Zgodnie z pkt. IV ppkt 3 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ 3 Zamawiający może wyrazić zgodę na wydłużenie

terminu naprawy na pisemny wniosek Wykonawcy w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę uzasadnionych przyczyn jego wydłużenia.

Odpowiedź na pytania zawarte w niniejszym piśmie jest wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.

Z poważaniem


ZASTĘPCA DYREKTORA
Dariusz Suchorowski